CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 98/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

continuidade da rede de iluminação pública na Rua dos Ipês, no Bairro Sol Nascente.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores apresenta-se esta Indicação.

O que se sugestiona é a extensão da rede de iluminação, a fim de dotar toda a

extensão da Rua dos Ipês com iluminação pública, pois tal via já possui iluminação no início e no

final da respectiva quadra, assim sendo necessário apenas mais alguns pontos para esta ser

iluminada em sua totalidade.

Os benefícios desta benfeitoria, entre eles o da própria segurança pública,

dispensam maiores comentários.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o atendimento por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de setembro de 2022.

Rafael de Mello